
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I 1) 

z dnia...............................................2018 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie zasadniczych wymagań  

dla urządzeń spalających paliwa gazowe 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności  

Dz. U. z 2017 r. poz. 1226 oraz z 2018 r. poz. 650) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 

zasadniczych wymagań dla urządzeń spalających paliwa gazowe (Dz. U. poz. 2201). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

I TECHNOLOGII 

 

 

 

 

 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,  

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Anna Popielarczyk-Drzał 

Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego 

Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

                                                 

1) Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej − gospodarka na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Przedsiębiorczości i  Technologii (Dz. U. poz. 93). 



1 

 

UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie art. 9 ustawy z dnia 30 sierpnia 

2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2017 r. poz. 1226 oraz z 2018 r. poz. 650) i ma 

na celu uchylenie rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 

zasadniczych wymagań dla urządzeń spalających paliwa gazowe (Dz.U. poz. 2201). 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych 

wymagań dla urządzeń spalających paliwa gazowe wdraża dyrektywę 2009/142/WE z dnia 30 

listopada 2009 r. odnoszącą się do urządzeń spalających paliwa gazowe. 

W marcu  2016 r. przyjęte zostało Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

2016/426/ UE w sprawie urządzeń spalających paliwa gazowe oraz uchylenia dyrektywy 

2009/142/WE odnoszącej się do urządzeń spalających paliwa gazowe. Rozporządzanie to 

zastąpi dyrektywę 2009/142/WE.  

Ponieważ rozporządzenie UE 2016/426/UE ma zasięg ogólny, wiąże w całości i jest 

bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich należy uchylić 

rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych 

wymagań dla urządzeń spalających paliwa gazowe. 

Uchylenie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców. 

Zapewnienie zgodności z prawem unijnym zostanie zrealizowane poprzez bezpośrednie 

stosowanie przepisów ww. rozporządzenia UE. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597).  

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom 

Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały Nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006 i 1204). 



2 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projektowane rozporządzenie zostanie 

udostępnione na stronach urzędowego informatora teleinformatycznego - Biuletynu 

Informacji Publicznej Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii z dniem przekazania go 

do uzgodnień międzyresortowych. Stosownie do postanowień § 52 uchwały Nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów projektowane 

rozporządzenie zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji z dniem skierowania do uzgodnień międzyresortowych i konsultacji 

publicznych. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 


